

**در دو هفته گذشته ۶۹۸ تن میوه خشک به خارج صادر شده است**



احمدالله وثیق، معاون آمریکا صادر شده است. سخنگوی امارت اسلامی در وثیق امروز دوشنبه، اول قوس برگه‌ی تویتر خود نوشته نوشته است که از این میان که در دو هفته‌ی گذشته ۵۸۵ تن کشمش می‌باشد. ۶۹۸ تن میوه خشک به گفته او، نسبت به افغانستان به کشورهای دیگر وقت‌ها حالا صادرات آسیایی اروپایی، استرالیا و کشور افزایش یافته است.

**یوناما: ۸۶۴۲۹ تن در شمال شرق کشور کمک بشر دوستانه دریافت می‌کنند**



یوناما با نشر گزارش هفته‌وار خود نوشته که ۸۶۴۲۹ تن در شمال شرق کشور برای دریافت کمک‌های بشردوستانه شناسایی شده‌اند. یوناما نوشته، زخمی شدن غیرنظامیان توسط مواد منفجره مقناطیسی در جنوب کشور همچنان ادامه دارد. این مطلب نوشته که بیش از ۲۰۰۰ نفر در شمال کشور کمک های نقدی دریافت کردند. ۲۳۴۶ تن در غرب کشور برای دریافت مساعدت های بشردوستانه شناسایی شده اند. این مطلب افزوده، افراد آسیب دیده از خشکسالی در ولایت دایکندی نیازمند مساعدت های بشردوستانه هستند.

**فراخوان والی بلخ باستان به گردشگران داخلی و خارجی**



والی بلخ می‌گوید که باستان با داشتن ده این ولایت با داشتن ده ها بنای تاریخی، آثار ها بنای تاریخی وساحه باستانی و مشاهیر بزرگ باستانی، به زودی به یکی فکری، زمنیه مناسب از پربیننده ترین مکان ها برای جلب و جذب برای گردشگران داخلی گردشگران و سیاحان و خارجی مبدل خواهد شد. ملی و بین المللی است. به گزارش آژانس باختر، قدرت الله ابو حمزه همچنان قدرت الله ابو حمزه با گفت "صنعت گردشگری اشاره به تاریخ پر بار بلخ امروز یکی از چشمه های گفت که آنان تلاش عایداتی افغانستان است دارند زمین را برای که خوشبختانه ولایت جلب گردشگران خارجی بلخ از این نگاه غنی و و داخلی فراهم کنند. پر بار است که باید این اودر گفت وگو با فرهنگ در کشور ما خبرنگار آژانس باختر گفت همگانی و نهادینه شود. " که جنگ در افغانستان والی بلخ به گردشگران پایان یافته است و داخلی و خارجی اطمینان اکنون بلخ یکی از داد که امنیت شان بهترین مکان ها برای برای بازدید از بنا گردشگران خواهد بود. های تاریخی وساحات والی بلخ گفت " بلخ باستانی بلخ تامین است.

### رقابت‌های بزکشی در کندز آغاز شد



محمدقیوم رحیمی آمر ورزشی ورزش‌دوست برگزار می‌شود. ولایت کندز امروز دوشنبه، او می‌گوید که هدف از برگزاری یکم قوس، به روزنامه ۸ صبح این رقابت‌ها درخشش گفت که رقابت‌های بزکشی پهلوانان و راه‌یابی‌شان میان چاپ‌اندازان نامدار به مسابقات ملی است. به سطح کندز در ورزشگاه بازی بزکشی همه‌ساله در سردوره کندز برگزار شده است. آغاز فصل زمستان با اشتراک به گفته رحیمی، این بازی صدها تن از چاپ‌اندازان برای دو روز از جانب فدراسیون بزکشی و اداره ورزش کندز به حمایت مالی شماری از تجاران



### ذبیح‌الله مجاهد: رسانه‌ها باید برای اصلاح جامعه کار کنند

ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی وزارت اطلاعات و فرهنگ امارت اسلامی طی نشستی با رسانه‌ها گفته است که رسانه‌ها در یک نظام ارزش دارند، اما این رسانه‌ها باید برای اصلاح جامعه کار کنند. وی در این نشست که دیروز، یکشنبه، ۳۰ عقرب برگزار شده بود گفته است رسانه‌ها باید منافع اسلامی را در نشرات‌شان مدنظر داشته باشند. وی افزوده است که رسانه‌ها باید برای روشن شدن افکار عامه کار کنند. این نشست در پی جدال لفظی بین یکی از استادان دانشکده حقوق دانشگاه کابل و محمد نعیم وردک سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر در تلویزیون طلوع برگزار شد.

### ۸۰ درصد کارخانه‌های پکتیا بسته شده و ۲ هزار تن بی‌کار شده‌اند



مسئولان اتاق‌های صنایع است. بشیراحمد، یکی از و تجارت ولایت پکتیا صاحبان این کارخانه‌ها می‌گویند که به دلیل در پکتیا می‌گوید، یکی نبود مواد خام، حدود از مشکلات عمده دیگر در ۸۰ درصد کارخانه‌های کنار تهیه مواد خام، برق این ولایت بسته شده و مصرفی کارخانه‌هاست. تقریباً دو هزار تن در این رحمت‌الله، مدیرعامل اتاق نتیجه بی‌کار شده‌اند. تجارت و صنایع پکتیا فضل‌الدین جلالزی، رئیس می‌گوید که این وضعیت اتاق تجارت و صنایع بی‌کاری را افزایش خواهد پکتیا به سلام‌وطندار داد. به گفته او، تا اکنون می‌گوید، این کارخانه‌ها در نتیجه بسته‌شدن یا بسته شده و یا در حال کارخانه‌ها نزدیک به ۲ هزار تن بی‌کار شده‌اند. صاحبان کارخانه‌ها نیز بر بنیاد اطلاعات بیش از می‌گویند که تحولات ۲۰۰ کارخانه خردوبزرگ در اخیر سیاسی تأثیر منفی ولایت پکتیا فعال بوده است. بر کاروبارشان آورده منبع: سلام وطندار

## تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



هابرماس پنهان نمی‌کند که در این را می‌توان تنها از روند و شرایط بحث با روسو هم نظر تر است تا با یا چگونگی پراگماتیکی استنتاج کانت. انتقاد او از روسو این است که کرد که نوع تشکیل اراده سیاسی او "ایده‌های قابل فهم" خود را تا را مشخص می‌کنند. یا آن گونه پایان پی گیری نکرده است. به نظر که خود هابرماس می‌گوید: هابرماس روسو از شهروندان بیش از "چگونگی رسیدن انسان‌ها به حد مطالبه کرده و نمی‌تواند تنش آن چه باید قانون باشد، نوع میان اراده جمعی و اراده فردی را آن قانون را محدود می‌کند." رفع کند. روسو بر این باور است در فلسفه هابرماس روند و چگونگی که خصوصیات منطقی-معنایی قانون شدن امری همان گفتمان آن چه خواست شهروندان است، عقلانی است. تنها عقلانی بودن محتوای هنجاری قانونی گذاری را امری می‌تواند ضمانت کند که تعیین می‌کند. اما هابرماس بر آن یک هنجار به نفع همه شهروندان است که فرم گرامری قوانین کلی است. در تئوری هابرماس یک با معتبر بودن آنها مرتبط نیست. هنجار فقط وقتی معتبر است که قاعده گفتمان عقلانی همه کسانی که این هنجار می‌تواند بر آن‌ها تاثیر گذارد امکان آن را در این جا است که ایده کلیدی هابرماس در "واقع بودگی و اعتبار" منبع: رادیو زمانه اهمیت خود را نشان می‌دهد: مطلب ادامه دارد... محتوای هنجاری قانونی گذاری

## فعالیت بیشتر زنان تجارت پیشه در افغانستان

### متوقف شده است



شبکه زنان افغان برای های داخل و خارج کشور انکشاف تجارت می‌گوید به فروش می‌رسید. از چهار ماه بدینسو خانم یوسفزی می‌گوید فعالیت بیشتر زنان تجارت متوقف شدن کاروبار پیشه متوقف شده است. زنان تجارت پیشه روی ممتاز یوسفزی رئیس وضعیت اقتصادی خانواده این شبکه امروز دوشنبه های شان نیز تاثیر (اول قوس) به رادیو آزادی منفی به جا می‌گذارد. گفت نظر به مشکلات پیش از این اتاق تجارت اقتصادی و نبود بازار و صنایع زنان در حکومت این خانم‌ها نمی‌توانند پیشین گفته بود که تولیدات داشته باشند. در حدود ۲۴۷۰ تن به گفته وی زنان از زنان تجارت پیشه تجارت پیشه بیشتر در بصورت رسمی در ولایات بخش‌های فالین بافی، مختلف فعالیت دارند و صنایع دستی، مهره بافی، در حدود ۵۴۵۴۰ زن دیگر مکرومه بافی، خامک به صورت غیر رسمی و دوزی و دیگر بخش‌ها انفرادی در بخش تجارت فعالیت داشتند و بیشتر فعالیت می‌کردند. تولیدات شان در بازار منبع: رادیو آزادی

### به بیش از ۳ هزار خانواده در ولایت هلمند کمک شد



ریاست امور مهاجرین و عودت کنندگان ولایت هلمند با همکاری یک تعداد موسسات بین المللی در سه ماه گذشته به سه هزار و ۱۷۶ خانواده کمک رسانی کرده است. وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان با نشر خبرنامه‌های گفته است، این کمک ها که از اول ماه سنبله تا اخیر ماه عقرب به خانواده های نیازمند توزیع گردیده شامل پول نقد، مواد غذایی و غیر غذایی می باشد. این خبرنامه افزوده، خانواده های که از این کمک ها مستفید شده اند، در نتیجه ناامنی های گذشته و حوادث طبیعی از خانه های شان بیجا شده بودند.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### مخالفت تجار افغانستان با پیشنهاد ایران مبنی بر قرارداد نفت



اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان می‌گوید ایران می‌خواهد نفت مورد نیاز تجار افغان را از طریق یک شرکت خصوصی ایرانی بنام "پالایشگاهی" تامین و قرارداد کند. یونس مومند معاون این اتاق امروز دوشنبه (اول قوس) به رادیو آزادی گفت تنها شرکت ملی نفت ایران می‌تواند نفت با کیفیت برای تجار افغان و انتقال آن به مرز دو کشور انجام دهد و باید در این مورد با مقام‌های ایرانی صحبت شود. جان آقا صادقی یکتن از تاجران وارد کننده نفت افغانستان به رادیو آزادی گفت تولیدات شرکت پالایشگاهی ایرانی با معیار های افغانستان و منطقه برابر

نیوده و اگر دولت ایران می‌خواهد نیامندی‌های نفتی تاجران و مردم افغانستان را تامین کند باید قرارداد با شرکت ملی نفت ایران صورت گیرد. آقای صادقی می‌گوید دولت ایران در رابطه به قرارداد های قبلی و پول‌های را که قبلاً تاجران افغان برای خرید نفت پرداخت کرده بودند و تا کنون نفت خود را بدست نیاورده اند کدام اقدام عملی انجام نداده است. اما یونس مومند معاون اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان گفت تمام مشکلات برای خرید مواد نفتی و پول‌های را که قبلاً پرداخت شده با مقام های ایرانی در میان می‌گذارد. منبع: رادیو آزادی